Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
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14.02.2022
_ Ora 16:36
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér miratimin e sasisé sé fletéve té votimit qé do té prodhohen pér

cdo_gendér votimi, pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie té datés 6 Mars
20227,

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Y. Merkaj, E. Meta, I. Osmanaj
Parti Politike: PD (M. ngu), LSI (A. Kaziaj)

Z. 1. Celibashi: Mirémbréma, fillojmé& seancén publike, e cila ka né rend dite sot dy
¢éshtje. Projektvendimin “Pér caktimin e partive politike q& do té propozojné
anétarin e treté dhe t& katért 1€ grupeve t€ numérimit t& votave, pér zgjdhjet ¢
pjesshme pér kryetar t& bashkive: Shkodgr, Dibér, Durrés, Vorg&, Rrogozhing dhe
Lushnje t& datés 6 Mars 2022”. Pika e dyt& ka t& b&js me projektvendimin “Pér
miratimin e sasisé sé€ fletéve t& votimit g€ do t& prodhohen pér ¢do qendér votimi,
pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie t& datés 6 Mars 2022”. Fillojmé me kété
céshtje né rendit t€ dités g€ ka t& b&jé me prodhimin e sasisé s& fletéve t& votimit.

Pastaj vazhdojmé me pikén tjetér.

Z. Y. Merkaj: Presidenti i Republikés, ka dekretuar datén 6 Mars 2022, pér
zhvillimin e zgjedhjeve t€ pjesshme vendore pér kryetar né bashking: Shkodér,
Dibér, Durrés, Voré, Rrogozhing dhe Lushnje. N& nenit 97, pika 4, t& Kodit
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Zgjedhor, ku pércaktohet & sasia e fletéve t& votimit &shté ¢ barabart€ me numrin e
zgjedhésve, duke i shtuar 2 pérgind. Ndérsa né nenin 99, pika 1 thuhet q&é KQZ
dérgon né selité e KZAZ-ve, t& ndara n& kuti t& veganta pér ¢do QV, veg t& tjerash
dhe numrin e nevojshém té fletéve t& votimit, né pérputhje me numrin e zgjedhésve
t& regjistruar né QV, s& bashku me numrin shtesé. Komisioni Rregullator udh&zimin
nr. 1, daté 5.12.2020 ka p&rcaktuar afatin dhe ményrén e dérgimit t€ t& dhénave pér
numrin pérkatés t& zgjedhésve né listén e zgjedhésve pér ¢do QV. Referuar nenit 59,
~ pika 1 t& Kodit Zgjedhor ku thuhet “N& rastin e zgjedhjeve t&€ pjesshme ose t&
parakohshme, jo mé voné se 5 dité nga nxjerrja e dekretit pér caktimin ¢ datés s¢
zgjedhjeve, zyrat e gjendjes civile, né bashképunim me Drejtoring e Pérgjithshme té
Gjendjes Civile, hartojng listat e zgjedhésve. Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Gjendjes
Civile n&pérmijet shkresés nr. 234 prot., daté 26.01.2022 dérgoi t€ dhénat né
Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve. Nga pérpunimi i t& dh&nave, rezulton se pér
zgjedhjet vendore pér kryetar bashkie, né bashkité Shkodér, Dibér, Durrés, Voré,
Rrogozhiné dhe Lushnje, jané gjithsej 941 QV, me gjithsej 654.538 zgjedhés. Duke
shtuar 2-pérqind&shin mbi numrin e zgjedhésve, &shté 667.629 fleté votimi gjithése;
qé do t& prodhohen. Bashkélidhur keni projektvendimin si dhe listén me sasiné e

fletéve t& votimit q& duhet pér ¢do gqendér votimi, faleminderit!

Z. I . Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesit e partive politike, keni ndonjé

diskutim? Po, pérfaqésuesi i Partis§ Demokratike!

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Faleminderit zoti Celibashi! Vetém njé€ pyetje
kisha. Numéri i fletéve t& votimit t& miratuara pér k&to gendra votimi &shté i njejté

me ato t& miratuara né zgjedhjet e 25 prillit?
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Z. Y. Merkaj: Nuk mund ta them kété, pasi numéri i zgjedhésve ndryshon dhe fletét
¢ votimit prodhohen né bazg t& numérit t& zgjedhésve. Duke gené se nga 25 prilli
deri n&€ 6 mars si rregull duhet t& shtohen personat q& mbushin 18 vjeg dhe fitojné t&
drejtén e votés, duhet t& jeté mé i madh numéri i zgjedhésve, rrjedhimisht dhe numéri

i fletéve t€ votimit g€ prodhohet, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Pérfagésuesi i Koalicionit “Shtépia e Liris€”!

Z. A. Kaziaj, pérfaqésues i Koalicionit “Sh-L”-sé: Faleminderit zoti Komisioner!
Kjo éshté veprimtari proceduriale e parashikuar dhe né statistika si¢ tha dhe Sekretari
1 Pérgjithshém, plus éshté e parashikuar dhe né Kodin Zgjedhor, késhtu & nuk kemi

asnjé kundérshtim.

Z.I. Celibashi: Faleminderit! Atéheré megenése jemi dakord me draftin ¢ paragitur,

e miratojmé aktin pikérisht sipas draftit t& propozuar nga ana e administratés.

Vendimi nr. 76

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror & Zgjedhjeve
D1.14.02.2022

14.02.2022
Ora 16:40
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér caktimin e partive politike qé do té propozojné anétarin e treté

dhe té katért té Grupeve té Numérimit té Votave, pér zgjedhjet e pjesshme pér

kryetar_bashkie né bashkité: Shkodér, Dibér, Durrés, Voré, Rrogozhiné dhe
Lushnje, té datés 6 Mars 2022”, |

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Y. Merkaj, E. Meta, 1. Osmanaj
Parti Politike: PD (M. Logn), LSI (A. Kaziaj)

Z. I . Celibashi: Kalojmé tek pika tjetér e rendit t& dit€s q& ka t& b&j€ me
projektvendimin “Pér caktimin e partive politike & do t8 propozojné anétarin e trets
dhe t€ katért t& grupeve t&€ numérimit t& votave, pér zgjdhjet e pjesshme pér kryetar
t& bashkive: Shkodér, Dibér, Durrés, Vorg, Rrogozhiné dhe Lushnje t& datés 6 Mars
20227,

Z. Y. Merkaj: né zbatim t& nenit 96, pika 2 1€ Kodit Zgjedhor, Komisioneri Shtetéror
i Zgjedhjeve, organizon né seancé publike hedhjen e shortit ndérmjet partive
politike, pér caktimin e partive politike gé propozojné anétarin e treté dhe t& katért
t& Grupeve t& Numérimit t& Votave. Neni 95, pika 2 parashikon rrethin e subjekteve
politike q& mund & propozojné anétarin e treté e t& katért t& Grupeve t& Numérimit
t& Votave bazuar né parimin shumicé parlamentare dhe opozité parlamentare. Grupet
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e Numérimit t& Votave pérb&hen nga katér anétaré, ku né ¢do rast njé anétar
emérohet pas propozimit t& partisé politike, sé cilés i pérket kryetari i KZAZ-s&, njé
anétar pas propozimit t& partis€ qé i pérket nénkryetari, ndérsa anétari i treté
propozohet nga partit€ e shumicés geverisése dhe anétari i katért emérohet pas
probozimit t& partive t& opozités q€ kané t& drejté t& propozojné anétaré &€ GNV-ve
pér ZAZ-t€ respektive. Neni 96, pika 1, parashikon kushtet ligjore g& duhet t&
pérmbushin partité t&€ cilat mund t& propozojné anetarin e 3 dhe 4 t& GNV-s&. Sipas
kétij neni, kété t€ drejté€ e gézojné partité parlamentare t€ cilat jan€ regjistrur si
subj ekte zgjedhore né zgjedhjet ¢ pjesshme pér kryetar bashkie t& datés 6 Mars 2022
dhe g& kané fituar jo mé pak s& dy mandate né zgjedhjet pararendése pér Kuvendin
e Shqipérisé, t& datés 25 Prill 2021. Me shkresén nr. 259/1 prot. daté 24.01.2022,
Kuvendi i Shqipérisé ka pércjellé prané KQZ-sé informacionin se né Kuvend
konfigurimi i partive politike parlamentare pér secilén parti &sht€ si mé& poshtg:
Shumica parlamentare: Partia Socialiste e Shqipérisé.

Pakica parlamentare: Partia Demokratike e Shqipérisé, Lévizja Socialiste pér
Integrim, Partia Socialdemokrate.

Nga sa analizohet mé lart, partité politike qé€ kan& t& drejtén pér t& propozuar
kryetarin dhe zé&vendéskryetarin ¢ KZAZ-ve, respektivi.sht Partia Socialiste dhe
Partia Demokratike, nuk renditen né listén e partive g€ do t& propozojné anétarin e
treté dhe t& katért t&€ GNV-ve. Parti politike g& kang fituar jo mé pak se dy mandate
né zgjedhjet pér Kuvendin té vitit 2021, pérveg partive qé propozojné kryetarin dhe
zévendéskryetarin e KZAZ-sé, jané Lévizja Socialiste pér Integrim dhe Partia
Socialdemokrate. Partia Socialdemokrate nuk &shté regjistruar si subjekt zgjedhor
pér zgjedhjet e pjesshme té datés 6 Mars 2022 dhe rrjedhimisht nuk legjitimohet t&
propozojé anétarin e katért t&€ GNV-ve. Neni 96, pika 1/1, pércakton se “Nése asnjé
nga partité politike q& kané t& drejté propozimi t& anétarit (€ tret€ dhe t& katért nuk
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plotésojné kushtin e pércaktuar nga ky nen, e drejta e propozimit i kalon sipas rastit,
partisé politike q& propozon kryetarin ose z&vendéskryetarin ¢ KZAZ-sé brenda t&
njéjtit grupim politik. Pér k&to arsye, referuar nenit 2, pikat 2 dhe 3, t& udh&zimit nr.
5, daté 16.3.2021, t€ Komisionerit Shtetéror t&€ Zgjedhjeve:

Nga partité politike t& shumicés parlamentare, Partia Socialiste ¢ Shqipérisé &shté e
vetmja parti e cila plotéson kriterin e numrit t& mandateve nga partité e shumicés
parlamentare, pér t& propozuar anétarin e treté t&€ GNV-ve.

Nga partité politike t€ opozités parlamentare, Partia Lévizja Socialiste pér Integrim
pérmbush kriterin e numrit t& mandateve dhe i lind e drejta pér t& propozuar anétarin
e katért t&8 GNV-ve. N& kushtet kur listat e partive & shumicés parlamentare dhe
opozités parlamentare pérmbajné njé subjekt nga secila list&, anétari 1 tret€ dhe 1
katér nuk pércaktohét népérmjet shortit, por &shté pércaktuar sipas arésyetimit qé
thash& mé lart. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim si dhe

dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! N& parim né lidhje me projektaktin? Po, pérfagésuesi

1 Partisé Demokratike!

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Faleminderit zoti Celibashi! N& fakt para
mbledhjes, uné kam kérkuar njé informacion nga ana e administratés s& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve, lidhur me partité politike t& cilat jané regjistruar n& zgjedhjet
¢ datés 6 Mars 2022 dhe kang fituar mandat né zgjedhjet e 25 Prillit 2021. Kjo pér
t& vlerésuar né qofté se partité e opozités parlamentare, ka dhe parti t& tjera qé
pérmbushin kushtin e fitimit t¢ dy mandateve né zgjedhjet e 25 prillit dhe mé pas

eventualisht anétari 1 treté t& pércaktohet népérmjet shortit. Pasi t€ na vihet ky
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informacion né dispozicion, mendoj ¢& mund t& kemi nj& mendim mé t€ ploté lidhur

me k&€ vendim.
Z. L Celibashi: ] kemi gati kéto informacione?

Z. Y. Merkaj: Duke gené se u konsultuam paraprakisht para se t& fillonte mbledhja,
dhashé porosi dhe shumé shpejt do ta kemi informacionin gati. Vendimin pér

shpalljen e rezultatit pérfundimtar t& zgjedhjeve t& datés 25 Prill 2021...

Z. I. Celibashi: Jo, t& dyja ato informacionet q& kérkoi!

Z. Y. Merkaj: Kemi dhéné porosi dhe po b&hen gati.

Z. I Celibashi: N¢ rregull! Pérfaqésuesi i koaliciqnit, pérpara se t& marr njé vendim?

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i Koalicionit “Sh-L”-sé: Tani, mua po mé duket njé lojé
e madhe. Jané informacione publike q& mund t& konsultohen edhe nga qytetari e jo
mé nga pjesa eatyre qé jané pérfagésues t& subjekteve politike kétu dhe gé& kané njé
evidencé t& garté. Kané qené dhe né vitin 2021 né& zgjedhjet pér kuvendin, tani t&
kérkosh digka q& e di beté, mua mé duket... né vend qé t8 avancojmé me koh&n pér -
shkak t& kohés shumé t& ngushté né t& cilén zhvillohen kéto zgjedhje, ne po marrim

koh# sikur s’kemi asgjé tjetér pér t& bére.

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Po e ndérpresim seancén dhe po rifillojmé né orén
17:15. Ndérkohé dorézojini pérfagésuesit t& Partis¢ Demokratike dy informacionet
qé u kérkuan. Miré, shihemi pas pak, faleminderit
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Rifillon seanca

Ora 17:20

Z. I. Celibashi: Miré, rifillojmé seancén. Atéhers, fjala &sht& pér pérfaqésuesit e

partive politike. Po, pérfagésuesi i Partisé Demokratike.

Z. M. Logu, pérfaqésues i PD-sé: Faleminderit zoti Celibashi. Vetém njé sqarim t&
shkurtér né respekt t& punés edhe & kolegéve t& Komisioni Qendror t& Zgjedhjeve.
Nga ana joné asnjé subjekt zgjedhor politik, por as nga ana ime si pérfagésues ligjor
i Partisé Demokratike nuk vihet pér asnjé moment né dyshim puna, saktésia dhe
korrekt&sia e administratés sé Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve. Megjithaté mendoj
qé pérsa kohé ne jemi palé ose pjesé e kétij procesi, jo vetém si spektatorg, por si
aktorg, &shté detyra joné qé t’i kontribuojmé& gjithshmérisé sé njé procesi sa mé t&
rregullt zgjedhor. N& ményré q& me g&llim final, ose me synim final & garantohen
pér qytetarét e gjashté bashkive, zgjedhje té lira dhe 1€ ndershme. Kjo €shié arsyeja
pse heré pas here kérkojmé qé& pérpara se t& shprehim njé opinion apo njé mendim
t& caktuar mbi projektaktet q& na paragiten, t& verifikohen, t€ sakté€sohen, t& merren
informacione q& disponohen zyrtarisht nga ana ¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.
N& rastin konkret duke qen# se shkresa e datés 24 janar ¢ vitit 2022 t&€ Kuvendit 1€
Shqipérisé nuk ka detajuar se cilat jané partité politike q& kan& fituar mandat n&
Koalicionin Partia Demokratike e Shqipérisé - Aleanca pér Ndryshim. Ne kérkuam
kété lloj informacioni pér t& paré né qofté se ka eventualisht subjekte politike q& jan&
regjistruar né zgjedhje, t& cilat kangé mé shumé sesa dy mandate. Nga informacioni
qé na u vu né dispozicion, pérkatésisht vendimi nr. 408, dat& 23 gershor 2021, 1
Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve dhe vendimi nr. 21, daté 13 korrik 2021, i

Komisionit Rregullator, nuk rezulton gé té keté subjekte q& t& pérmbushin kété
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kriter, késhtu q& pasi jemi njohur me gjithé kété dokumentacion jemi dakord me

projektaktin e paragitur, faleminderit!
Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesi i koalicionit?

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i Koalicionit “Sh-L”-sé: Faleminderit zoti Celibashi!
Ashtu sig e thashé dhe né fjalén hapése timen, dua té saktésoj prané kétij institucioni
qé uné nuk ushtroj as profesionin e aktorit dhe as 1€ regjisorit n& Republikén e
Shqipérisé. Uné jam jurist i kontraktuar dhe avokat i kontraktuar nga subjekte
politike, t& cilave u mbroj interesat e ligjshme t& tyre lidhur me kété institucion. Pérsa
i pérket pjesés s& mbrojtjes sé interesave t& tyre flas edhe pér Koalicionin “Shtépia
e Liris&”, por dhe mé paré pér Lévizja Socialiste pér Integrim, t&€ pakt&n pretendoj
dhe tentoj q& né respektim t& ké&tij institucioni g€ na mirépret t& sillem objektivisht
dhe profesionalisht me kété institucion. Pérsa i pérket pjesés sé aktit, zoti Celibashi

jemi dakord me pérmbajtjen e tij, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Atéheré, meqenése t& gjitha palét keni dakordésing
mbi projektaktin e paragitur, e miratojmeé até sipas propozimit t& administratés, Pér
informacion atéherg, pérbérja e grupeve t& numé&rimit pér kéto zgjedhje do t& jeté:
dy anétaré t& grupeve t&€ numérimit, do t& propozohen nga Partia Socialiste;

njé anétar i grupit t& numérimit do t€ propozohet nga Partia Demokratike dhe;

anétari i katért do t& propozohet nga Partia L&vizja Socialiste pér Integrim.
Mirg, faleminderit!

Vendimi nr. 77
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JASHTE RENDIT TE DITES

PJESEMARRIJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Tlirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: A Y. Merkaj, E. Meta, I. Osmanaj
Parti Politike: PD (M. Logu), LSI (A. Kaziaj)

Z. I. Celibashi: Kemi ¢éshtje t& tjera? Pérfaqésuesi i Partisé Demokratike!

Z. M. Logu, pérfaqésues i PD-sé: Faleminderit zoti Celibashi! N& fakt si¢ €shté e
njohur tashmé, né datén 2 shkurt 2022 Partia Demokratike ka parashtruar njé
denoncim gé ka pasur té béjé me miratimin ¢ disa listave nga ana e Bashkis€ Durrés,
té 526 familjeve q& pérfitojn€ nga programi i procesit t& rindértimit. Duke ju
falenderuar sigurisht qé né& datén 3 shkurt 2022, me shkresén nr. protokolli 502 éshté
ké&rkuar informacion nga ana ¢ Bashkisé Durrés. Informacion ky qé duhet t& vihej ng
dispozicion brenda njé afati 3 ditor. Sot nép&rmjet njé shkrese t& Komisionit Qendror
té Zgjedhjeve, g€ mban datén 14.02.2022, me numér protokolli 502/2 jemi njohur
me informacionin e pércjell€ zyrtarisht n€ datén 14 shkurt 2022 nga ana e Bashkisé
Durrés. Nga informacioni qé na &shté pércjellé rezulton gé denoncimi né fakt q&
éshté béré nga ana ¢ Partisé Demokratike rezulton 1 sakté, Pra, né datén 28 janar
2022 Késhilli Bashkiak i Bashkisé Durrés ka miratuar njé shtesé né listén e familjeve
qé pérfitojné fondet e rindértimit, pra njé listé prej 526 familjesh. Duke gené se

procedura ose hetimi administrativ si¢ shprehemi edhe né shkresén e Komisionit
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Qendror t&¢ Zgjedhjeve do t& vijojé edhe mé tej, ne kérkojmé nga ana juaj g€ né
funksion t¢ kryerjes s&€ njé hetimi t& ploté dhe t& gjithanshém, t& kérkohet zyrtarisht
nga Bashkia Durrés, g€ t’i vihet né dispozicion Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
pér efekt t& hetimit, njoftimi i Sekretariatit t& Ké&shillit Bashkiak pér zhvillimin e
késaj mbledhjeje. T€ gjitha projektaktet gé u jané véné né dispozicion anétaréve t&
Késhillit Bashkiak, procesverbali i mbledhjes sé¢ dat€s 28 janar dhe t& gjitha
vendimmarrjet, t& cilat jané cituar né fakt edhe né lidhjen 1 t& késaj shkrese,
pérkatésisht vendimet nr. 2, 4, 6, 11 dhe 12 t& Ké&shillit Bashkiak t€ Bashkisé Durrés.
Kjo me géllim, né ményré qé t& kemi t€ gjithé dokumentacionin e nevojshém né
dispozicion dhe mé pas t& vijohet me procedurat si¢ parashikon Kodi Zgjedhor dhe
akti nénligjor i dalé né zbatim té tij pér rastin né fjalé. Nga ana tjetér zoti Komisioner,
do kérkonim gé€ né& kuadér t& kétij hetimi, 1€ kérkohej edhe nga ana e Bashkisé
Durrés, por né qofté¢ se Bashkia Durrés nuk e disponon két& informacion, nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, q& pérveg listés me 526 familje, t& cilat
jané pérfshiré né listén ¢ pérfituesve (& fondeve t& rindértimit, t&€ na vihet ng
dispozicion dhe informacioni, sepse kéta personat sigurisht jané kryefamiljaré, né
kéto familje sa &shté numri i atyre qé jané mbi moshén 18 vjeg, pta q& potencialisht
kané t& drejté té votojné né zgjedhjet e 6 Marsit 2022. Kjo sepse sigurisht ka njé
dyshim t& arsyeshém g€ kjo vendimmarrje, kéto procedura q& vijné né prag t&
zgjedhjeve t& 6 marsit, nuk béhen pér géllime t€ cilat do t& ishin t& mirépritura né
qofté se do kryheshin né nj& koh& mé t&€ shpejté dhe mé t&€ shkurtér, pér t& ndihmuar -
familje g& jané prekur nga procesi 1 rindértimit, por béhen pér efekt 1€ zgjedhjeve
apo t& fushatés zgjedhore t&€ 6 marsit. Késhtu qé do kérkonirﬁ nga ana juaj gé
brenda njé afati sa mé té shpejté, duke pasur parasysh edhe afatet &€ kané kéto
zgjedhje, t& kérkohet ky informacion dhe 1€ vihet n€ dispozicion edhe t& subjekteve

zgjedhore. Duke i kujtuar sigurisht Bashkisé Durrés detyrimin qé informacioni mos
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té kérkohet brenda 3 ditéve nga data 3 deri né€ datén 6 dhe t& vijé deri né datén 14,
por t& vihet n& dispozicion né njé afat mé t& shpejté duke qené se kemi t& b&jmé me
njé informacion q& disponohet nga Bashkia Durrés, pra nuk kérkohen, po themi
procedura t€ zgjeruara pér té siguruar kété informacion. Kjo ishte ¢éshtja e paré.
(C&shtja e dyt&, i nderuar &shté se sot nga ana ¢ strukturave té Partisé Demokratike
prané Bashkisé Rrogozhing ne jemi véné né dispozicion t& njé list€ me 29 persona
t& cilét jang& punésuar né datén 25 janar 2022, punésim sezonal pér njé periudhé 3
mujore. Ne vlerésojmé g€ edhe kéto punésime t& cilat jané kryer pas dekretit t& datés
20 janar, t& Presidentit t& Republikés, pér caktimin e zgjedhjeve t€ pjesshme vendore
t& datés 6 Mars 2022, kryhen me géllime t& posagme elektorale né funksion t&
manipulimit apo t€ ndikimit t& Vullhetit 1€ zgjedhésit né zgjedhjet e 6 marsit. Ké&shtu
q& kérkojmé nga ana juaj q& né vijim edhe t& praktikés q& éshté ndjekur lidhur me
denoncimin toné pér Bashking€ Durrés, t& kryhet njé verifikim duke i kérkuar
informacion né qofté se &shté e vértetd qé né datén 25 janar 2022 e né vijim jané
punésuar 29 persona ng Bashkiné Rrogozhiné me punésim sezonal pér njé periudhé
3 mujore? Cilat kan& gené arsyet e kétij punésimi? Té na vihen n& dispozicion té
gjitha aktet pérkatése g€ justifikojné apo arsyetojné kéto akte apo kéto vendime té
marra nga ana e Bashkisé Rrogozhing. Kam dhe njé& ¢&shtje tjetér, por t’'i ndajmé nga

njéra-tjetra sepse jané ¢éshtje, po themi g€ kané t& b&jné me digka tjetér.
Z. I. Celibashi: Po, mund t& vazhdojmé!

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: NE rregull! Si¢ e dini zoti Komisioner, né datén
22 janar 2022 Komisioni Rregullator ka marré vendimin nr. 2, daté 22 janar 2022
“Pér miratimin e disa afateve proceduriale q¢ lidhen me zgjedhjet e pjesshme pér

kryetar bashkie né bashkité Shkodé&r, Dibér, Durrés, Voré, Rrogozhiné dhe Lushnje,
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Z. Y. Merkaj: E kemi! Sepse t& 6 bashkité kané deklaruar.

Z. I. Celibashi: T¢ gjashta bashkité kané sjeli&?

Z. Y. Merkaj: Kané sjellg afishimin ku ndodhet vendimi

Z. I. Celibashi: Kané sjell€ vendimin se ku jané vendet g€ do 1€ afishohen.
Z. Y. Merkaj: Po!

Z. 1. Celibashi: Miré, atéheré ia japim pérfagésuesit 1& Partis& Demokratike, por dhe

pérfagésuesit t€ koalicionit.

Z. Y. Merkaj: Pér sa i takon pikés sé€ par€, 1 kemi béré njé kérkesé sot Bashkisé

Durrés, ku kemi kérkuar informacion pér kérkesén e Partisé Demokratike.
Z. I. Celibashi: 1 paskemi dhe né fagen e internetit.

Z. Y. Merkaj: Po, informacioni mund t& jet& mé 1 detajuar, kérkesa gé do t’i b&jmé

pér..

Z. I. Celibashi: Njé raport, njé informacion pér t& gjithé pérfagésuesit e partive

politike? Dakord! Miré, faleminderit!
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